
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  420             PALMAS - TO, TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2011

PORTARIA Nº 441/2011, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2011.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho do 
servidor lotado na Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão.

 
O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 022, de 14 
de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município, N° 301, 
de 15 de junho de 2011.        

RESOLVE:
  
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 

Desempenho do servidor lotado na Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão, consoante relação anexa, devidamente 
assinada pela comissão setorial, instituída pela Portaria nº 195, 
de 30 de junho 2010, aprovado na 6ª etapa do Estágio Probatório, 
conforme avaliação.

                   
Diretoria de Recursos Humanos, aos sete dias do mês de 

dezembro de 2011.
 

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos
Port. N°22/2011, DOM N° 301

ANEXO DA PORTARIA Nº 441/2011

6ª ETAPA

Jane Ernesto da Silva.
Presidente da Comissão

Silioni Tavares N. da Silva
Membro da Comissão

Rosângela Vieira da Silva
Membro da Comissão

 Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão

ITEM MATRÍCULA SERVIDOR PONTUAÇÃO 
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

01 34836-1 MARIA LIDIA DA P. SOARES COSTA 98,00 

 Secretaria Municipal 
de Finanças 

PORTARIA Nº. 096, de 01 de novembro de 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da 
Lei Orgânica do Município de Palmas e pela Lei Complementar n.º 
008/99, de 16 de novembro de 1999,

                               
R E S O L V E :

Art. 1º - Suspender o gozo de 30 (trinta) dias de férias do 
(a) servidor (a) NELSON DA SILVA BRITO, matrícula funcional 
nº 16.357/1, relativamente ao período aquisitivo de 2010/2011, 
anteriormente marcada para 01/11/2011 a 30/11/2011 em razão 
de extrema necessidade do serviço, assegurando-lhe o direto de 
usufruir o benefício em 02/07/2012 a 31/07/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

             
Adjair de Lima e Silva

Secretário de Finanças

PORTARIA Nº. 097/2011, de 03  de  outubro  de  2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da 
Lei Orgânica do Município de Palmas e pela Lei Complementar n.º 
008/99, de 16 de novembro de 1999,

                               
R E S O L V E :

Art. 1º - DESIGNAR a servidora SILMEIA SOARES 
BRAGA, Fiscal de Obras e Postura, matrícula funcional n.º 
68.850/1, para responder pelo expediente da Divisão de Postura, 
por 60 (dias), no período de 03/10/2011 a 01/12/2011, em virtude 
do gozo de 30 (trinta) de férias do servidor JOÃO BATISTA 
CORREIA DA SILVA, matrícula funcional n.º 31.695/1 referente 
à Portaria n.º 64/2011, de 03 de outubro de 2011, publicada no 
Diário Oficial do Município de Palmas n.º 368 e 30 (trinta) dias 
que o mesmo substituirá o Gerente de Fiscalização Urbana, que 
gozará de  30 (trinta) dias de férias, conforme Portaria n.º 61/2011, 
de 01 de agosto 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 
Palmas n.º 350 de 24 de agosto de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

              
Adjair de Lima e Silva

Secretário de Finanças

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO

O Contencioso Administrativo, com base nos artigos 12 
e 13, do Decreto nº 183 de 6 de dezembro de 2010, INTIMA os 
contribuintes abaixo relacionados para comparecerem na Junta 
de Recursos Fiscais-JUREF, sito a Av. Teotônio Segurado, 
ACSU SE 40, CONJ. 01, LOTE 8/10,  centro, Palmas/TO Tel. 
(63) 2111-2703– CEP 77103-010, a fim de cumprir a DECISÃO 
DE PRIMEIRA INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA ou MANIFESTAR 
NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, no prazo de 
10 (dez) dias, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e cobrança 
judicial.

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão   1
Secretaria Municipal de Finanças   1
Secretaria Municipal da Educação   3
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação   5
Banco do Povo   5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 420 - TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Palmas, 12 de dezembro de 2011.

Karla de Sousa Costa
Chefe do Contencioso Administrativo de Obras e Posturas

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna público o 
resultado de julgamento das propostas da TOMADA DE PREÇOS 
nº 010/2011, relativo a contratação de empresa para os serviços de 
construção de salas de aula e sanitários na Cmei Sonho de Criança, 
de interesse da Secretaria de Educação, processo nº 2011036351. 
Após exame das propostas apresentadas e com base no Parecer 
Técnico emitido pela Secretaria da Educação, acostado nas 
páginas 334 à 337 dos autos, a Comissão resolveu DECLARAR 
VENCEDORA do certame a empresa CONSTRUCTOR LTDA 
com o valor total de R$ 319.605,43 (Trezentos e dezenove mil, 
seiscentos e cinco reais e quarenta e três centavos). A ata de 
julgamento e documentos complementares estão à disposição na 
Diretoria de Compras e Licitações da Secretaria de Finanças, no 
endereço constante no Edital, em horário comercial e dias úteis. 
Maiores informações pelos fones (63) 2111-2735 / 2736 e email: 
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 12 de outubro de 2011.

João Marciano Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RESULTADO
CREDENCIAMENTO N° 001/2011

Processo nº 2011018607. Órgão Interessado: Secretaria Municipal 
de Planejamento e Gestão. Objeto: credenciamento de pessoas 
físicas e jurídicas para execução das atividades de treinamento 
e aperfeiçoamento nos cursos a serem ministrados pela Escola 
de Gestão Pública de Palmas - EGP. Vencedores: BIANCA DAS 
GRAÇAS ZÓRTEA DIAS & CIA LTDA., Item 05 - RELAÇÕES 
HUMANAS, ÉTICA PESSOAL E ORGANIZACIONAL, com o valor 
de R$64,99 (sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos) 
a hora/aula; Item 43 - QUALIDADE NO ATENDIMENTO AO 
CIDADÃO, com o valor de R$64,99 (sessenta e quatro reais e 
noventa e nove centavos) a hora/aula; Item 47 - SECRETARIADO, 

com o valor de R$64,99 (sessenta e quatro reais e noventa e nove 
centavos) a hora/aula; Item 48 - TÉCNICAS PARA FALAR EM 
PÚBLICO,  com o valor de R$64,99 (sessenta e quatro reais e 
noventa e nove centavos) a hora/aula; REGRA 3 CONSULTORIA 
EMPRESARIAL E MARKETING ESPORTIVO LTDA., Item 01 - 
ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS, com o valor de 
R$60,00 (sessenta reais) a hora/aula; Item 02 - AVALIAÇÃO DE 
DESEMPENHO POR COMPETÊNCIA, com o valor de R$60,00 
(sessenta reais) a hora/aula; Item 03 - DESENVOLVIMENTO 
PESSOAL, LIDERANÇA E MOTIVAÇÃO, com o valor de R$60,00 
(sessenta reais) a hora/aula; Item 13 - MAPEAMENTO E GESTÃO 
DE PROCESSOS, com o valor de R$60,00 (sessenta  reais) a 
hora/aula; Item 18 - PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DO 
TRABALHO, com o valor de R$60,00 (sessenta reais) a hora/aula; 
Item 19 - PROJETOS: ELABORAÇÃO E ANÁLISE,  com o valor 
de R$60,00 (sessenta reais) a hora/aula; Item 20 - PROJETOS: 
CONTROLE E AVALIAÇÃO, com o valor de R$60,00 (sessenta 
reais) a hora/aula; Item 34 - CONTROLE DE PROJETOS, 
com o valor de R$60,00 (sessenta reais) a hora/aula; Item 36 - 
FORMAÇÃO DE INSTRUTORES I - DIDÁTICA PEDAGÓGICA, 
com o valor de R$60,00 (sessenta reais) a hora/aula; Item 37 - 
FORMAÇÃO DE INSTRUTORES II - PRODUÇÃO DE MATERIAL 
DIDÁTICO, com o valor de R$60,00 (sessenta reais) a hora/aula; 
Item 38 - FORMAÇÃO DE INSTRUTORES III - DINÂMICAS DE 
GRUPO, com o valor de R$60,00 (sessenta reais) a hora/aula; 
Item 50 - MARKETING NO SERVIÇO PÚBLICO, com o valor 
de R$60,00 (sessenta reais) a hora/aula; Item 51 - POLÍTICAS 
PÚBLICAS, com o valor de R$60,00 (sessenta reais) a hora/
aula; SENAC/TO - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL, Item 01 - ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS 
HUMANOS, com o valor de R$65,99 (sessenta e cinco reais e 
noventa e nove centavos) a hora/aula; Item 02 - AVALIAÇÃO DE 
DESEMPENHO POR COMPETÊNCIAS, com o valor de R$54,99 
(cinqüenta e quatro reais e noventa e nove centavos) a hora/
aula; Item 03 - DESENVOLVIMENTO PESSOAL, LIDERANÇA 
E MOTIVAÇÃO, com o valor de R$65,99 (sessenta e cinco reais 
e noventa e nove centavos) a hora/aula; Item 05 - RELAÇÕES 
HUMANAS, ÉTICA PESSOAL E ORGANIZACIONAL, com o valor 
de R$65,99 (sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos) 
a hora/aula; Item 06 - AUDITORIA, com o valor de R$65,99 
(sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos) a hora/aula; 
item 07 - CONTABILIDADE PÚBLICA, com o valor de R$65,99 
(sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos) a hora/
aula; Item 11 - GERENCIAMENTO DE ALMOXARIFADO, com 
o valor de R$54,99 (cinquenta e quatro reais e noventa e nove 
centavos) a hora/aula; Item 12 - LEGISLAÇÃO E PRODUÇÃO 
DOS GÊNEROS: TERMOS DE REFERÊNCIA E PARCERIAS, 
EDITAIS, CONTRATOS E CONVÊNIOS, com o valor de R$65,99 
(sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos) a hora/aula; 
Item 14 MATEMÁTICA FINANCEIRA - AVANÇADA, com o valor 
de R$65,99 (sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos) 
a hora/aula; Item 15 - MATEMÁTICA FINANCEIRA - BÁSICA, 
com o valor de R$65,99 (sessenta e cinco reais e noventa e 
nove centavos) a hora/aula; Item 21 - GERENCIAMENTO DE 
ARQUIVOS DIGITAIS, com o valor de R$65,99 (sessenta e 
cinco reais e noventa e nove centavos) a hora/aula; Item 22 - 
GERENCIAMENTO DE REDE, com o valor de R$65,99 (sessenta 
e cinco reais e noventa e nove centavos) a hora/aula; Item 23 - 
GESTÃO DO CONHECIMENTO E TECNOLOGIA, com o valor de 
R$65,99 (sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos) a 
hora/aula; Item 24 - INFORMÁTICA AVANÇADA - COREL DRAW 

Interessado Processo CPF/CNPJ Auto
de
Infração 

ANTÔNIO FRANCISCO MEDINA 2011030317 971.498.375-49 001048 

ANTÔNIO LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA 2010018418 663.265.591-20 004834 

ANTÔNIO MENEZES DE ABREU 2011036357 307.748.291-68 000712 

ARNOBIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA FILHO 2010017315 280.649.091-04 003430 

DIVINA OLIVEIRA DE GODOI CAMPOS 2010035559 469.397.411-00 000277 

GIRASSOL PISCINAS LTDA – ME 2011036349 11.733.191/0001-17 000625 

HELDER DA SILVA DANTAS 2011036103 402.540.383-87 001227 

JOAQUIM PEIXOTO FILHO 2011028732 186.608.941-20 000767 

MITRA ARQUIDIOCESANA DE PALMAS 2010022428 01.172.466/0004-80 004489 

PAPELARIA ELENEZER LTDA 2010019312 33.308.164/0001-03 004846 

S.R.M. COMÉRCIO LTDA 2011030361 09.676.655/0001-59 001004 

S.R.M. COMÉRCIO LTDA 2011030359 09.676.655/0001-59 001005 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 420 - TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 20113

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

E PHOTOSHOP, com o valor de R$65,99 (sessenta e cinco reais 
e noventa e nove centavos) a hora/aula; Item 25 - INFORMÁTICA 
AVANÇADA - FLASH, com o valor de R$65,99 (sessenta e 
cinco reais e noventa e nove centavos) a hora/aula; Item 26 - 
INFORMÁTICA AVANÇADA - PAGERMAKER E INDESIGN, 
com o valor de R$65,99 (sessenta e cinco reais e noventa e 
nove centavos) a hora/aula; Item 27 - INFORMÁTICA BÁSICA 
I - WINDOWS, WORD E INTERNET, com o valor de R$65,99 
(sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos) a hora/aula; 
Item 28 - INFORMÁTICA BÁSICA II - EXCEL BÁSICO, com o valor 
de R$65,99 (sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos) 
a hora/aula; Item 29 - INFORMÁTICA BÁSICA III - EXCEL 
AVANÇADO, com o valor de R$65,99 (sessenta e cinco reais e 
noventa e nove centavos) a hora/aula; Item 30 - INFORMÁTICA 
BÁSICA IV - POWER POINT E ACESS, com o valor de R$65,99 
(sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos) a hora/aula; 
Item 31 - INFORMÁTICA BÁSICA V - BR OFFICE: WRITE, CALC, 
com o valor de R$65,99 (sessenta e cinco reais e noventa e 
nove centavos) a hora/aula; Item 32 - INFORMÁTICA BÁSICA 
VI - LINUX, com o valor de R$65,99 (sessenta e cinco reais e 
noventa e nove centavos) a hora/aula; Item 33 - CERIMONIAL 
E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, com o valor de R$54,99 
(cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos) a hora/
aula; Item 39 - HIGIENE E SEGURANÇA NO TRABALHO, com 
o valor de R$65,99 (sessenta e cinco reais e noventa e nove 
centavos) a hora/aula; item 42 - PRIMEIROS SOCORROS, com 
o valor de R$54,99 (cinquenta e quatro reais e noventa e nove 
centavos) a hora/aula; Item 43 - QUALIDADE NO ATENDIMENTO 
AO CIDADÃO, com o valor de R$54,99 (cinquenta e quatro reais 
e noventa e nove centavos) a hora/aula; Item 44 - REDAÇÃO E 
PADRONIZAÇÃO DE DOCUMENTOS OFICIAIS, com o valor de 
R$54,99 (cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos) a 
hora/aula; Item 47 - SECRETARIADO, com o valor de R$54,99 
(cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos) a hora/aula; 
Item 48 - TÉCNICAS DE FALAR EM PÚBLICO, com o valor de 
R$54,99 (cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos) 
a hora/aula; Item 51 - POLÍTICAS PÚBLICAS, com o valor de 
R$65,99 (sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos) a 
hora/aula; Item 53 - DIREITO E PROCESSO DO TRABALHO E 
PREVIDÊNCIA, com o valor de R$65,99 (sessenta e cinco reais 
e noventa e nove centavos) a hora/aula; Item 56 - LEGISLAÇÃO 
PESSOAL (ESTATUTO DO SERVIDOR - LC 08/99), com o valor 
de R$65,99 (sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos) a 
hora/aula; Item 57 - LEGISLAÇÃO PREVIDENCIÁRIA, com o valor 
de R$65,99 (sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos) a 
hora/aula; Item 58 - LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA DO MUNICIPIO, 
com o valor de R$65,99 (sessenta e cinco reais e noventa e nove 
centavos) a hora/aula; Item 60 - TÉCNICAS LEGISLATIVAS, 
com o valor de R$65,99 (sessenta e cinco reais e noventa e nove 
centavos) a hora/aula. Data final do credenciamento: 02/09/2011.

Palmas, 12 de dezembro de 2011.

João Marciano Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 185/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna público a ANULAÇÃO, no sitio www.
cidadecompras.com.br,  do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/2011, 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a contratação de 
empresa para a prestação de serviços de limpeza geral do Prédio 
da Secretaria de Planejamento e Gestão, com fornecimento de 
materiais e pessoal, de interesse da Secretaria  de Planejamento e 
Gestão, processo nº 2011038540, em virtude de divergência entre 
a hora do certame estabelecido no edital e a de efetiva abertura 
eletrônica da licitação. Maiores informações poderão ser obtidas 
no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email cplpalmas@
gmail.com.

Palmas, 12 de dezembro de 2011.

Osvaldo Lopes de Carvalho
Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 186/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna pública a ANULAÇÃO do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 186/2011, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
para a contratação de empresa para a prestação de serviços em 
análises clinicas (serviços laboratoriais) nas dependências das 
Unidades de Pronto Atendimento Norte e Pronto Atendimento Sul, 
de interesse da Secretaria  de Saúde, processo nº 2011042617, 
em razão de não haver sido publicado em jornal de grande 
circulação, conforme determina a alínea “b” do inc. I do art. 15 
do Decreto Municipal nº 034/2006. Maiores informações poderão 
ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email 
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 12 de dezembro de 2011.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

 Secretaria Municipal 
da Educação

PORTARIA/GAB/SEMED/N° 1299, 09 DE DEZEMBRO DE 
2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, consoante 
ao Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

RESOLVE:

ART. 1°- Designar o Engenheiro Civil Weslley Martins 
Andrade, Matrícula: 413003164, CREA 203450/D-TO, lotado 
nesta Secretaria, para acompanhar e fiscalizar a execução da obra 
de conclusão da construção da Quadra Poliesportiva da Escola 
Municipal Beatriz Rodrigues, localizada 405 Norte Lote 02 AMP 
01 - Palmas - TO, objeto do Contrato de Prestação de Serviços 
nº 344/2011, firmado com a empresa Empreiteira Taguatinga de 
Construção Civil LTDA.

ART. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos nove 
dias do mês de dezembro de dois mil e onze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação 

Candidato Vaga Resultado
Norma Brugger Artes Visuais Classificado(a)
Carine Rodrigues Bernhard Artes Visuais Classificado(a)
Mayse Almeida de Araujo Artes Visuais Classificado(a)
Leony Alves da Silva Artes Visuais Classificado(a)
Deivys Sousa Freitas Artes Visuais Classificado(a)
Eduvirgem Tolentino dos reis Miranda Artes Visuais Classificado(a)
Iraildes Fernandes dos Santos Artes Visuais Classificado(a)
Fátima Aparecida de Oliveira Artes Visuais Classificado(a)
Ana Raquel Silva da Conceição Artes Visuais Classificado(a)
Giovanka Fernandes dos Reis Artes Visuais Classificado(a)
Thiago Henrique Martins Pires Artes Visuais Classificado(a)
Silda Mota Santos Pires Artes Visuais Não Classificado(a)
Gleidson Soares Dias Artes Visuais Não Classificado(a)
Vanessa Cardoso de Freitas Artes Visuais Não Classificado(a)
Magna Silva Pereira Carneiro Teatro Classificado(a)
Cláudio Robério Araujo de Morais Teatro Classificado(a)
Christiane Reis Silva de Melo Teatro Classificado(a)
Tales Vitor Pontes Monteiro Teatro Classificado(a)
Enock Evangelista Pereira Teatro Classificado(a)
Pamela de Azevedo Sousa Mendonça Teatro Classificado(a)
Fernanda Alves Veloso Naves Teatro Classificado(a)

Edital nº. 006/2011 – Educação Integral -
RESULTADO DE ENTREVISTA 

A Prefeitura Municipal de Palmas, através da Secretaria Municipal da Educação divulga as o 
resultado das entrevistas por ordem de classificação no Processo de Seleção para Prestadores 
de Serviço para a Educação Integral, realizadas durante o período de 02 a 07 de dezembro de 
2011.
O resultado final por ordem de classificação está previsto para ser divulgado no Diário Oficial do 
Município no dia 19 de dezembro de 2011. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 420 - TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 20114

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

( )
Ana Valéria Nepomuceno Nunes Teatro Classificado(a)
Manoel Marcos Pereira Teatro Classificado(a)
Thuanny Vieira Silva Teatro Classificado(a)
Jose Renato do Nascimento Teatro Classificado(a)
Maria da Paixão Ribeiro Figueiredo Teatro Classificado(a)
Ester Lopes de Araujo Teatro Classificado(a)
Claudia Simoni Alves da Silva Teatro Classificado(a)
Roberto dos Santos Sousa Teatro Não Classificado(a)
Samara Costa de Queiroz Teatro Não Classificado(a)
Christiane Rodrigues de Souza Dança Classificado(a)
Maria Aparecida Rodrigues de Araujo Dança Classificado(a)
Leila Santos Pinheiro Dança Classificado(a)
Alexander Pavanelo Dança Classificado(a)
Aroldo Carlos da Silva Dança Classificado(a)
Guilherme Pereira de Carvalho Dança Classificado(a)
Kelly Dias de Menezes Dança Classificado(a)
Aline Gomes de Freitas Silva Oliveira Dança Classificado(a)
Thayná Fabielle Lima Florencio Dança Classificado(a)
Raisa da Silva Lima Dança Classificado(a)
Shirley Maria Silva Biângulo de Sá Dança Classificado(a)
Amanda Adelides Lopes da Silva Dança Classificado(a)
Maysa de Araujo Uchoa Dança Classificado(a)
Rafaela Lourenço da Silva Dança Classificado(a)
Marisa Adelides Lopes da Silva Dança Classificado(a)
Jubio Paulo Pereira Pinto Dança Classificado(a)
Pollieder Martins Silva Dança Classificado(a)
Max Whyllame Cabral da Cruz Dança Classificado(a)
Denis Sousa Cruz Dança Classificado(a)
Leidiane Gomes Gouveia Dança Classificado(a)
Maria de Lurdes Bonifacio Dança Classificado(a)
Paula Martins Silva de Carvalho Dança Classificado(a)
Welson da Silva Ramos Dança Não Classificado(a)
Vera Lucia do Nascimento Dança Não Classificado(a)
Marcos Aurélio de Castro Souza Dança Não Classificado(a)
Thatiane Cabral Costa Dança Não Classificado(a)
Thays Alves Machado Dança Não Classificado(a)
João Vicente e Silva Miranda Dança Não Classificado(a)
Marcelo Suarte Passos Xadrez Classificado(a)
Marcio Cleydson Santana Saraiva Xadrez Classificado(a)
Camila Gonçalves Moreno Bastos Affonso Xadrez Classificado(a)
Andressa Magna Gemelli Xadrez Classificado(a)
Wander Sebastião Francisco de Souza Xadrez Classificado(a)
Virginia Gonzaga Louça Xadrez Classificado(a)
Nerivan dos Santos Oliveira Xadrez Classificado(a)
Tarcisio Nascimento Matos Xadrez Classificado(a)
Vitor Bruno de Castro Xadrez Classificado(a)
Kayzy Guedes Nogueira Leobas Xadrez Não Classificado(a)
Weslley Marcio Cortes Xadrez Não Classificado(a)
Rhaira Cristina de Carvalho Praticas Corporais Classificado(a)
Renata Cardial da Silva Praticas Corporais Classificado(a)
Osmar José Siqueira Junior Praticas Corporais Classificado(a)
Gilvan Ferreira Lopes Praticas Corporais Classificado(a)
Geferson Nunes ArauJo Praticas Corporais Classificado(a)
Diego Pereira Nunes Praticas Corporais Não Classificado(a)
Jane Marcia Pereira de Farias Praticas Corporais Não Classificado(a)
Lucas Lima Chagas Ferreira Tuba Classificado(a)
Horly Barbosa Martins Tuba Classificado(a)
Marcos Lima Chagas Ferreira Flauta Transversal Classificado(a)
Thiago Hudson Moreira de Almeida Flauta Doce Classificado(a)
Antonio Taveira Lopes Oboé Classificado(a)
Fábio Alves Ribeiro Trombone Classificado(a)
Robson Cardoso da Silva Trombone Classificado(a)
Edgles Gomes Kruk Violão Classificado(a)
Reinaldo Siqueira de Amorim Violão Classificado(a)
Marcos Suell Gomes do Nascimento Violão Não Classificado(a)
Teogenes Fernandes Sá Violoncelo Classificado(a)
Samantha Assakawa Ludgero da Silva Violino Classificado(a)
Neviton Ribeiro de Araujo Violino Não Classificado(a)
Ariel Ferreira Mota Cavaquinho Não Classificado(a)
Paulo Tarcisio de Souza Vaz Teclado Classificado(a)
Halix Rodrigues de Souza Teclado Não Classificado(a)
Marcos Florencio de Souza Oliveira Teclado Não Classificado(a)
Diego Paula de Faria Percussão Classificado(a)
Wanderson Borges Moreira Percussão Classificado(a)
Diego Pereira da Silva Percussão Classificado(a)
Dieverson Martins dos Reis Educ. Musical Classificado(a)
Jaidson Matos Martins Educ. Musical Classificado(a)
Dahyene Cris Alves Silva Educ. Musical Classificado(a)
Lady Keila Lira Falcão Educ. Musical Classificado(a)
Antonio Carlos de Sousa Matos Educ. Musical Classificado(a)
Cleber Bonfim Sales Rodrigues Educ. Musical Classificado(a)
Gercione Rocha Coutinho Educ. Musical Classificado(a)
Eduardo Nicácio Educ. Musical Classificado(a)
Ana Lucia da Silva Costa Educ. Musical Classificado(a)
Mauro Silva Viana Educ. Musical Classificado(a)
Gutemberg Nicácio de Lima Educ. Musical Classificado(a)
Aldevan Carvalho Chaves Educ. Musical Classificado(a)
Elda da Silva Costa Educ. Musical Classificado(a)
Erivaldo Francisco de Sousa Educ. Musical Classificado(a)
Erivan Farias de Lima Educ. Musical Classificado(a)
Cristiano Bandeira Martins Educ. Musical Classificado(a)
Juliano Cardoso Moscon Educ. Musical Classificado(a)
Diego Aurelio Marins Depolo Educ. Musical Classificado(a)
Levi Favacho sales Educ. Musical Classificado(a)
Allan Cesar Ribeiro e Silva Educ. Musical Classificado(a)

Cristiano de Sousa Cabral Educ. Musical Classificado(a)
Gileno Jose de Souza Educ. Musical Classificado(a)
Eliel da Silva Costa Educ. Musical Classificado(a)
Jose Alves de Oliveira Educ. Musical Classificado(a)
João Luis dos Santos Educ. Musical Não Classificado(a)
Avai da Silva de Lisboa Educ. Musical Não Classificado(a)
Natanael Thiago da Costa Educ. Musical Não Classificado(a)
Rogerio Lopes de Oliveira Educ. Musical Não Classificado(a)
Adelson Nicolas dos Santos Educ. Musical Não Classificado(a)
Haphelson Karen Coelho e Oliveira Educ. Musical Não Classificado(a)
Janio Warlley Martins Pereira Educ. Musical Não Classificado(a)
José Wellington de Oliveira Romualdo Educ. Musical Não Classificado(a)
Neilton Alves de Oliveira Educ. Musical Não Classificado(a)
Suylivan Alves de Oliveira Educ. Musical Não Classificado(a)
Bruno Barreto Amorim Campos Regência Classificado(a)
Evanio Evangelista Costa de Souza Coral Classificado(a)
Helda Soares de assis Alves Araujo Coral Classificado(a)
Aldenora Brito de Oliveira Coral Classificado(a)
Liliana Franco Massuia Coral Não Classificado(a)

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Junior
Secretário Municipal da Educação

Palmas, 09 de dezembro de 2011.

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE CONVITE Nº 005/2011 

A ACE da Escola Municipal Degraus do Saber, através da 
Licitação Modalidade Convite, torna público que fará a licitação 
as 15h:00 mim do dia 20 de dezembro de 2011, na sala dos 
direção da Escola Municipal Degraus do Saber, localizada no 
endereço: Quadra 1.004 Sul APM 14 AL. 06, Palmas - TO, do 
tipo MENOR PREÇO, Regime de Execução – MENOR PREÇO 
GLOBAL, visando a aquisição de Serviço de Acessibilidade dos 
Banheiros dos Alunos, na Unidade supra citada. Custeada com 
o recurso do FNDE- (PDDE -ACESSIBILIDADE). O Edital poderá 
ser examinado ou retirado pelos interessados no endereço acima, 
das 12 às 18 horas, em dias úteis. Maiores informações poderão 
ser obtidas no local e pelo fone (63) 3214-2014. 
 

Palmas, 09 de dezembro de 2011. 

ELIANE LIMA MORAIS
Presidente da Comissão de Licitação

COMUNICADO

A ACE Escola Municipal Degraus do Saber, Torna-se sem efeito 
a publicação do Aviso de Licitação Modalidade Tomada de Preço 
n° 001/2011, publicada no Diário Oficial do Município de Palmas 
n° 419, no dia 12 de dezembro de 2011, página 07. Devido um 
equívoco no encaminhamento da publicação.

Palmas/TO, aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e 
onze.
 

ELIANE LIMA MORAIS
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 
N° 002/2011

A ACE DA Escola Municipal de Tempo Integral Luiz Nunes de 
Oliveira, através da Comissão Permanente de Licitação, Portaria 
002/2011 torna público o resultado deste processo licitatório 
nº 2011041102, na qual declara vencedora a empresa TELA 
ENGENHARIA LTDA, para a contratação de empresa para 
prestação de serviço de conclusão da obra da construção da 
quadra Poliesportiva, conclusão do pavimento externo e interno, 
conclusão do sanitário, pintura geral, e construção do refeitório.

Elaine Silva Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
N.º 344/2011

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 420 - TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 20115

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: EMPREITEIRA TAGUATINGA DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
OBJETO: contratação de empresa para conclusão da quadra 
poliesportiva na Escola Municipal Beatriz Rodrigues da Silva.
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 06 (seis) meses, 
contados a partir da assinatura do instrumento contratual.
VALOR: O valor total do presente contrato, a preços iniciais, é de 
R$ 116.240,48 (cento e dezesseis mil duzentos e quarenta reais e 
quarenta e oito centavos)
BASE LEGAL: Processo n.º 31059/2011 e Lei n.º 8.666/93.
RECURSOS: As despesas com a presente prestação de 
serviços correrão à conta da Secretaria Municipal da Educação, 
na dotação orçamentária consignada no projeto/atividade 
03.2900.12.361.0074.2051, natureza da despesa 4.4.90.51, fonte 
003040361.

 Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação

PORTARIA Nº 322/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER 15 dias do gozo das férias da 
servidora Elizete Alves de Souza matricula funcional nº 179901, 
a partir de 14/12/2011 a 28/12/2011, relativamente ao período 
aquisitivo de 23/07/2009 a 22/07/2010, suspensa pela portaria nº 
230/2011 anteriormente marcada para 01/09/2011 a 30/09/2011, 
a suspensão do referido beneficio foi necessária em razão de 
extrema necessidade de trabalho nesta Pasta. 

           
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 08 dias do mês de dezembro de 2011.

Kenniane Lenir N.C Barreira
Secretária

PORTARIA Nº 323/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER 30 dias do gozo das férias do 
servidor Emerson Borges Ferrão matricula funcional nº 156031, 
a partir de 02/01/2012 a 31/01/2012, relativamente ao período 
aquisitivo de 13/07/2009 a 12/07/2010, suspensa conforme Com. 
Interno n° 78/2010-SEDUMAH de 20/07/2010 assinada pela então 
Gerente de Análise e Projetos Aline Carlos Ribeiro, anteriormente 
marcada para 13/07/2010 a 11/08/2010, a suspensão do referido 
beneficio foi necessária em razão de extrema necessidade de 
trabalho nesta Pasta. 

           
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 08 dias do mês de dezembro de 2011.

Kenniane Lenir N.C Barreira
Secretária

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Palmas através da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano e Habitação torna público que no 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº162/2010, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial do 
Município de Palmas, nº 419, de 12 de dezembro de 2011, página 
7, que o número correto do Termo de Rerratificação nº 02 é:

- ONDE SE LÊ: 
 Termo Aditivo de Rerratificação nº 01 do convênio n°02/2010.

- LEIA-SE: 
Termo Aditivo de Rerratificação nº 02 do convênio n° 162/2010.

Kenniane Lenir Nogueira Carvalho Barreira
Secretária 

 Banco do Povo

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002879

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: FAYROWS MOHAMAD EL AKHRAS
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002881

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: MARTENILDE MARIA DE JESUS DE HOLANDA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 16 parcelas com carência de 02 (dois) meses, a partir 
da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002883

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: CLEONICE PEREIRA DA SILVA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002884

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 420 - TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 20116

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONTRATADO: MARIA APARECIDA DA SILVA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 16 parcelas com carência de 02 (dois) meses, a partir 
da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002893

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: IVANIA MARIA RIBEIRO GOMES
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 16 parcelas com carência de 02 (dois) meses, a partir 
da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002894

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: ANIBAL ANTONIO DA SILVA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002896

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: LUSIRENE ONORIO FARIAS
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002899

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: MARIA DAS GRAÇAS SILVA DOS SANTOS
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066

RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002901

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: AURORA ALVES DE OLIVEIRA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002905

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: BRUNA MOURA MACIEL
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002906

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: MARIA DA PAZ BAIA DE OLIVEIRA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002908

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: GERSON PIRETE DA SILVA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 1.000,00 (um mil reais).
VIGÊNCIA: 16 parcelas com carência de 02 (dois) meses, a partir 
da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002909

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 420 - TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 20117

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONTRATADO: ERITHANIA FEITOSA DE SOUSA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002910

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: EDUARDO ALVES RODRIGUES
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002911

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: ENDER AURÉLIO FERNANDES DA SILVA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 16 parcelas com carência de 02 (dois) meses, a partir 
da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002912

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: NELZUITA DE ALMEIDA SOUSA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002914

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: ROGÉRIO DOMINGOS SOARES
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 16 parcelas com carência de 02 (dois) meses, a partir 
da assinatura.    

BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002916

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: GISSELE CIRQUEIRA FERREIRA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002918

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: JOSÉ GUIMARÃES CAMPOS
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 16 parcelas com carência de 02 (dois) meses, a partir 
da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002919

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: RAFAEL SOUZA SILVA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002920

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: MARIA BEZERRA LIMA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 17 parcelas com carência de 01 (um) mês, a partir da 
assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 420 - TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 20118

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 2011002921

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS SILVA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 18 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002932

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: FERNANDO MARQUES AGUIAR
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 16 parcelas com carência de 02 (dois) meses, a partir 
da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.


		2111-2507
	2011-12-13T09:48:27-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




